
２０２２年 ９月 吉日 

函館ラ・サール学園ラグビー部 OB各位 

函館ラ・サール学園ラグビー部 OB会 

会 長   辻  昌宏（9期） 

 

函館ラ・サール学園ラグビー部 OB会総会案内・議案の送付、議決権行使のお願い 

及び OB会加入と会費納入のお願い 

 

 仲秋の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より現役チームへ

のサポート、OB会活動に、多大なご理解ご協力をいただき改めて御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染拡大により、母校も中学・高校とも、様々制限はありますが感染対策を十分

に行いながらチーム強化に励み、各種大会で戦績を残してきています。先日行われた花園大会函館支部

予選では優勝、旭川で行われる北海道支部予選全道大会へ駒をすすめたところです。 

さて、この度 21年度活動報告及び決算、22年度の活動計画案・予算案等総会議案作成を完了しまし

た。新型コロナウイルス感染症についてはやや落ち着きを見せてきているものの、引き続き感染症対策

が必須な状況であります。10月 1日にはグラウンド緑化竣工式、2日には北嶺中との練習試合も予定さ

れていることから、今年度については総会のみ短時間での開催といたしますが、懇親会は開催致しませ

ん。議案をホームページへアップ及び発送させていただきますので、極力オンラインによる事前の議決

権行使にご協力をお願いいたします。 

 また、議案をご承諾いただければ、ホームページの「入会案内」にある「会員登録及び会費納入方法」

に記載の要領にてご協力いただけるようよろしくお願いします。なお、ホームページにおいて「会員登

録」をすでに完了されている方は「会費納入」のみご協力お願いします。会費は OB相互の交流、現役

チームの活動支援のために支出してまいります。21年度決算案でご案内の通り、支出が会費収入を上回

り、繰り越しを切り崩している状況です。 

OB会の目的として、先輩・後輩の交流と現役選手へのサポートを挙げさせていただいています。現

在のラグビーには以前をはるかに超えるフィジカルの強さが必要とされております。そのためには、さ

まざまな費用が掛かります。そうした費用負担の一部をサポートしてゆくことも OB会の役割の一つと

思っております。22年 9月現在 143名（昨年同時期より 34名増）の方に会員登録いただいております。

どうか以上の趣旨にご理解を賜わり、一緒に盛り上げていただくべく会員登録をお願い申し上げます。 

裏面に総会日程、議決権行使の方法、会費納入口座、OB 会ホームページアドレス、連絡先を記載し

ておりますのでご覧ください。 

ご不明な点がございましたらホームページの「contact」のページ又は e-mail アドレスにてOB会事

務局までお問い合わせください。 

 

最後にご案内が遅くなりましたことをお詫び申し上げます。 

 

（裏面に続く） 

 

 



記 

１ 2022年度函館ラ・サール学園ラグビー部 O B会総会について 

 ⑴日 時  2022年 10月 1日(土)17時より ⑵会 場  函館ラ・サール学園内 ラ・サール館 

⑶議決権行使について ※感染対策のため、極力①または②で議決権行使をお願いします。 

 ① オンラインによる議決権行使（以下U R LまたはQ Rコードから。リンクはホ

ームページ上にも掲載します） 入力期限 2022年 9月 30日(金)まで 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdVGQogOznZByyyPGjq4kigC

qgBOSBSswIP6qsvtnAH4cE7pg/viewform?usp=sf_link 

 

 ②同封の「議決権行使書」による議決権行使  2022年 9月 30日(金)まで必着で下記宛先に

発送（郵券代等はご負担願います）、または FAX送信願います 

  ア．発送の場合 〒041-1112 北海道亀田郡七飯町鳴川３−１９−１５ 

             函館ラ・サール学園ラグビー部 O B会委員 伊藤 史人 宛 

   イ．FAX送信の場合  0138-41-5572 大竹商店 代表取締役 大竹 宛 

 

  ③総会当日出席し、議決権行使 

 

 ※期日まで議決権行使をせず（賛否を表示しない）、総会当日の出席がない場合は、賛成とし

て取り扱わせていただくことをご了承ください。 

 

 ⑷その他  懇親会は行いません。 

         総会当日 15時よりラ・サール学園グラウンドにて竣工式が開催されます。 

 

２．会費納入及びサイト会員登録について 

 ① OB会年会費 ：  社会人 ５０００円    大学生５００円 

②     振込先 ： 北海道銀行 亀田支店 普通預金 口座番号０９３３８８３ 

         口座名義 函館ラ・サール学園ラグビー部 OB会 会長 辻 昌宏 

ｃｆ.  ➀期とお名前を記入願います。→「振込人名記載例   ９ツジマサヒロ」 

②振込手数料はご負担願います。     

 

 ③ サイト会員登録方法：下記 O B 会ホームページより登録願います。 

    OB 会ホームページ： https://hlsrugbyob.wixsite.com/hak-lasalle-rugby-ob 

               ※OB 会 facebook からもホームページにアクセスできます。 

※なお、ホームページ会員登録が確認できていない方には会員登録方法を同封していますので、

この機会に何卒ご登録いただけるようご協力お願いします。 

 

３．その他 

   不明な点がありましたら、下記担当までお問い合わせください。 

委員（H P・名簿担当） 伊藤 史人（27 期）  

e-mail アドレス hls.rugby.ob@gmail.com   携帯 090-2050-0778 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdVGQogOznZByyyPGjq4kigCqgBOSBSswIP6qsvtnAH4cE7pg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdVGQogOznZByyyPGjq4kigCqgBOSBSswIP6qsvtnAH4cE7pg/viewform?usp=sf_link
https://hlsrugbyob.wixsite.com/hak-lasalle-rugby-ob

